муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Детский сад № 177»

ПРИКАЗ

«14» августа 2023 г.                                                                                                                № 81

Об утверждении положения
О порядке приема, организации
и осуществления образовательной
деятельности по образовательным
программам дошкольного
образования в МБДОУ № 177

В соответствии с Федеральным Законом от 27.05.1998 №76-ФЗ (ред. от 24.07.2023)
«О статусе военнослужащих»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить: Положение «О порядке приема, организации и осуществления

образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного

образования в МБДОУ № 177» с внесенными изменениями в части: «Детям

военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в

первоочередном порядке места в государственных и муниципальных

общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства

их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях».
2.  Старшему воспитателю Шляхиной О.Н. разместить настоящее Положение на
официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего

приказа.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 177__________________Л.В. Оболенская

С приказом ознакомлены:

https://pandia.ru/text/category/yanvarmz_2014_g_/

		Оболенская Лилия Викторовна
	Я являюсь автором этого документа